
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15 декабря 2022 г. № 107-3 

 
О приостановлении действия Постановления Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 03 июня 2015 года № 10-41  

«Об утверждении Порядка регулирования и контроля цен (тарифов)  

на территории Донецкой Народной Республики» 

 
Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Приостановить действие Постановления Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 03 июня 2015 года № 10-41 «Об утверждении Порядка 

регулирования и контроля цен (тарифов) на территории Донецкой Народной 

Республики». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие  

с 05 октября 2022 года. 

 
Председатель Правительства В.П. Хоценко 




